

## COMUNEDITRI

Provincia di Latina

Medaglia di Bronzo al Valor Civile Tel. 0771.732112 - Fax. 0771.721108 www.comune.itri.lt.it

## Comune di liti Provincia di Latina Prot. 0018648/2018 Regletraziono del 13/12/2018 oro 15:10

## IL SINDACO

Richiamata la Delibera di G.C. n° 129 del 03/10/2017, ad oggetto "Riassetto Macro-Organizzativo per Aree e Servizi del Comune di Itri" con la quale l'Amministrazione comunale ha proceduto a riorganizzare, ai sensi della normativa vigente, l'organizzazione del Comune di Itri per adeguarla alle proprie esigenze;

Considerato che, a seguito di tale riorganizzazione, sono state previste n° 5 (cinque) aree con i relativi servizi;

Visto l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000 e gli artt. 109 e 110, ai sensi dei quali nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'art. 97, comma 4, lett. d) possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

Visto il nuovo Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Itri, approvato con delibera di G.C. n° 73 del 15/06/2017, a mente del quale gli incarichi di direzione sono attribuiti dal Sindaco con provvedimento motivato;

Vista la delibera dui G.C. nº 129 del 29/09/2017 di riassetto Macro-Organizzativo per aree e servizi del Comune di Itri nella quale è prevista la Quinta Area Polizia Locale, Protezione Civile, Lotta al Randagismo, Demanio, Patrimonio, Catasto Comunale e Inventario;

Richiamato il proprio decreto prot. n° 10836 del 19/07/2018, con il quale il Dr. Raoul De Michelis, a seguito di procedura selettiva ex art. 110 Tuel, indetta per la copertura di un posto di Comandante della Polizia Locale, Categoria giuridica D3 ed economica D3 a tempo pieno e determinato, è stato nominato Responsabile del Servizio "Polizia locale, Protezione Civile, Lotta al Randagismo" fino al 30/09/2020;

Considerato che il Dr. Raoul De Michelis in data 22/10/2018, prot. n° 15742 ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie;

Vista la delibera di G.C. n° 147 del 05/11/2018 di presa d'atto delle dimissioni volontarie del Dr. Raoul De Michelis con indirizzo al Sindaco di procedere alla nomina di un nuovo Comandante della Polizia Locale avvalendosi della graduatoria dei candidati idonei trasmessa dalla commissione giudicatrice con nota prot. n° 9477/2017;

Vista la graduatoria degli idonei;

Contattato il Dr. Pasquale Pugliese, nato a Napoli il 03/12/1983 e residente in Casoria (NA) alla Via Armando Diaz, dipendente del Comune di Sant'Anastasia (NA);

Visto il curriculum del Dr. Pasquale Pugliese, e ritenute le esperienze lavorative dello stesso confacenti alle esigenze del Comune di Itri;

Dato atto della numerosa giurisprudenza in materia, ed in particolare delle sentenze della Corte di Cassazione, sez. del Lavoro, n° 478 del 13/01/2014, sentenza della Corte di Cassazione n° 11015/2017, le quali stabiliscono che gli incarichi conferiti ai sensi dell'ex art. 110 del Tuel n° 267/2000 non possono avere durata inferiore ai 3 (tre) anni;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, nominare il Dr. Pasquale Pugliese, Comandante della Polizia Locale del Comune di Itri, ex art. 110/Tuel 267/2000, a tempo determinato per anni 3 (tre), salvo eventuali ulteriori proroghe previste dalla normativa vigente;

Visti i Servizi facenti parte della Quinta Area;

Ritenuto di attribuire al Dr. Pasquale Pugliese gli obiettivi ed i compiti previsti dalla delibera Anac n° 1310/2016 ed il rispetto del Piano triennale di prevenzione della corruzione approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 08 del 25.01.2018;

Rilevata l'esigenza e la necessità di garantire la prosecuzione delle attività istituzionali dell'Ente in un settore vitale del Comune di Itri quale risulta essere quella della polizia Locale;

A

Tutto ciò premesso,

## DECRETA

1.Di nominare, per quanto esposto nella premessa, il Dr. Pasquale Pugliese, nato a Napoli il 03/12/1983 e residente in Casoria (NA) alla Via Armando Diaz, dipendente del Comune di Sant'Anastasia (NA), cat. giur. D, pos. econ. D1, Responsabile della Polizia Locale del Comune di Itri (LT) ex art. 110/Tuel 267/2000, a tempo pieno di 36 ore settimanali (trentasei) e determinato, dal 17/12/2018 e per anni 3 (tre) e, pertanto fino al 16/12/2021;

2.Di attribuire al Dr. Pasquale Pugliese la responsabilità dei Servizi "Polizia Locale, Protezione Civile, Lotta al Randagismo" fino al 16/12/2021, salvo diversa organizzazione del Comune e salvo

eventuali ulteriori proroghe previste dalla normativa vigente;

3) Di assegnare al Dr. Pasquale Pugliese la gestione degli obiettivi assegnati nel P.E.G., salvo revoca anche prima della scadenza del termine, in caso di intervenuti mutamenti organizzativi in seno al Comune, in caso di inosservanza delle direttive o in caso di mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati con il Peg. o per responsabilità particolarmente grave e reiterata o verifica negativa dei risultati ottenuti, con il conferimento di tutti i poteri di cui all'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 e ss.mm.ii.

4) Allo stesso è attribuita la gestione del P.E.G. per i capitoli di propria competenza;

5) Di attribuire a quest'ultimo il compenso derivante dall'attuazione della delibera di G.C. n° 161 del 28/12/2017 ad oggetto "Approvazione del regolamento delle pesature delle posizioni organizzative";

6) Di notificare il presente decreto all'interessato Dr. Pasquale Pugliese;

7) Di trasmettere il presente a tutti i Responsabili di Servizio ed all'Organismo di Valutazione;

8)Di trasmettere, altresì, il presente decreto al responsabile dei servizi Finanziari per l'assunzione dell'impegno di spesa;

9) Di pubblicare il presente decreto sul sito comunale e sull'Amministrazione Trasparente del Comune di Itri;

Per tutto quanto non previsto nel presente decreto si fa riferimento alle nonne e condizioni contenute nel D. Lgs. 165/2001, nel codice civile, nel contratto di lavoro subordinato individuale, nei rapporti di lavoro subordinato nonché nel C.C.N.L. di comparto.

Itri, lì 13/12/2018

Si rilascia l'allegata dichiarazione relativa all'insussistenza delle condizioni ostative previste dai capi III e IV° del D. lgs. 39/2013, nonché l'insussistenza delle condizioni di incompatibilità previste dal D. Lgs n° 39/2013.

LSindaco ntonio Fargiorgio

Per accettazione Il Dr. Pasquale Pugliese